ERRORES.

Extremam unctionem è Sacramentorum numero expun-
Etiam voluere (1.) Waldenses, teste Æneâ Sylvio Lib. de Orig.
Boëmorum Cap. 35. & Alano apud Thomam Waldens. Tom. 2.
Cap. 133. Quanquam Reynerius, agens de Waldensibus, non
tam negâisse eos hoc Sacramentum dicat, quam uestos, quod
tantum divitibus conferatur. (2.) Albigenses, teste S. Anto-
nino Sum. Theol. Part. 4. Tit. 11. Cap. 7. § 5. (3.) Wicleffus, ut
satis de semet testatur ipse Lib. 4. Trialogi Cap. 25., & refert The-

mas Waldensis Cap. 103. eit. (4.) Lutherus de Captivit. Babyl. Cap. de extrema unctione , Calvitus Lib. 4. Inst. Cap. 19. à §. 18. quamvis negare non possint , per antiquum in Ecclesia esse ægros inungendi titum ; negant tamen , Sacramentum esse : sed vel figuratum esse humanum , vel ritum à Patribus acceptum , nec mandatum Dei , nec promissionem gratiæ habentem ; vel illum ad gratiam curationum duntaxat in primitiva Ecclesia referendum esse , quæ jam cesseret . Trid. loc. cit. Cap. 3.

QUÆSTIONES.

1. An Ecclesia semper , & tanquam ex necessitate , ad valorem Sacramenti adhibuerit olim plutes ad ægrotum inungendum Presbyteros .
2. An Græci , ægro uncto , sanos circumstantes etiam ungentes , mentis sint , his idem Sacramentum impertiri .
3. Quænam delicta absterget hoc Sacramentum per se , & an per accidens absterget aliquando peccata mortalia .
4. Quænam sint illæ peccati reliquiae , quas dicitur abstergere .
5. An sanitatem corporis conferat per se , & ex opere operato .

Reliqua ad prixin pertinentia relinquuntur Theologiae morali .

SECTIO II.

De Sacramento Ordinis.

De Hierarchia Ecclesiastica jurisdictionis , ab uno supremo Capite ad cæteros Ecclesiasticorum Rectores descendente , disputatur in Tractatu de Fide , & Ecclesia . Hoc loco agitur de sola *Hierarchia Ecclesiastica Sacramenti Ordinis.*

DOG-

(357)
DOGMATA.

1. Cùm in novo Testamento sanctum Eucharistiae sacrificium visibile, ex Domini institutione, catholica Ecclesia acceperit: fateri etiam oportet, in ea novum esse visibile, & externum Sacerdotium, in quod vetus translatum est. *Trid. Ses. 23. Cap. 1. Et Can. 1.*
2. Cùm autem divina res sit tam sancti Sacerdotii ministerium, consentaneum fuit..., ut in Ecclesiæ ordinatissimâ dispositione plures, & diversi essent ministrorum ordines, qui sacerdotio ex officio deservirent. *Trid. ibid. Cap. 2. Et Can. 2.*

Scopus, ad quem ordines reliqui omnes collimant, & referuntur, est primò, & præcipue *Potestas consecrandi, Et offrendi verum corpus, Et sanguinem Domini, & deinde peccata remittendi, Et retinendi.* *Trid. ibid. Can. 1.*

Sunt autem Ordines diversi ita distributi, ut qui jam clericali tonsurâ insigniti essent, per minores & majores afferenderent. *Trid. Cap. 2. cit.*

Ab ipso Ecclesiæ (saltem latinæ) initio sequentium (minorum) ordinum nomina, atque uniuscujusque eorum propria ministeria. Subdiaconi scilicet, Acolythi, Exorcistæ, Lectoris, & Ostiarii, in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu. Nam subdiaconatus ad majores Ordines à Patribus, & Conciliis referuntur. *Ibid.*

Majores Ordines sunt (nunc cum Subdiaconatu) Diaconatus, Sacerdotium, Episcopatus.

3. Cùm Scripturæ testimonio (*1. Tim. 4. v. 14. Et 2. Tim. 1. v. 6.*) & Apostolicâ traditione, & Patrum unanimi consensu perspicuum sit, per sacram ordinatio-

- nationem, quæ verbis, & signis exterioribus, perficitur, gratiam conferri: dubitare nemo debet, ordinem esse verè, & propriè unum ex septem sanctæ Ecclesiæ sacramentis. Trid. *ibid. Cap. 3.* & *Can. 3.*
4. Cujus materia est illud, per cuius traditionem confertur Ordo. Concil. Florent. *in Decret. Armen.* Forma certis in verbis consistit.
Materia, & Forma ordinis quamvis alia sit in Ecclesia latina, alia in græca: non est tamen diversitas in substantia. *Videri potest Bened. XIV. de Synod. L. 7. Cap. 25.*
 5. Ordinarius minister hujus Sacramenti est Episcopus. Conc. Flor. *ibid.*
 6. Effectus, augmentum gratiæ, ut quis sit idoneus minister. Florent. *ibid.* & Trid. *Can. 4.*
 7. Præterea in Sacramento ordinis, sicut & in Baptismo, & confirmatione, character imprimitur, qui nec deleri, nec auferri potest. Florent. *ibid.* & Trid. *Cap. 4.*
 8. Quare semel ritè ordinati, iterum laici effici non possunt. Trid. *ibid.*
 9. Præter cæteros ecclesiasticos gradus Episcopi, qui in Apostolorum locum successerunt, ad hunc hierarchicum ordinem præcipue pertinent, positi, ut Apostolus ait, à Spiritu sancto regere Ecclesiam Dei. Trid. *ibid.*
 10. Sunt Presbyteris superiores. *Ibid.*
 11. Sacramentum Confirmationis conferre, ministros

Ec-

Ecclesiæ ordinare, atque alia pleraque peragere possunt; quarum functionum potestatem reliqui inferioris Ordinis nullam habent.

ERRORES

Lutheri, & alleclarum ejus, circa hoc Sacramentum varios perstringit Tridentinum hâc eâdem Ses. 23tiâ; ut (1) Ordinem non esse Sacramentum à Christo institutum, sed vel esse figmentum humanum, vel esse tantum titum quendam eligendi ministros Verbi Dei, & Sacramentorum. (2.) Non conferri per illum Spiritum sanctum, nec imprimi characterem; sed semel ordinatum fieri iterum laicum posse, si Verbi Dei ministerium non exerceat. (3.) Omnes Christianos promiscue novi Testamenti sacerdotes esse, & omnes pari inter se spirituali potestate præditos. (4.) Ecclesiæ autem ministros fieri eos, qui tantummodo à populo, aut sæculari potestate, ac magistratu vocati, & instituti, ad hæc ministeria exercenda ascendunt. (5.) Episcopos non esse Presbyteris superiores, nec habere potestatem ullam, quæ illis cum Presbyteris communis non sit. Illorum ordinationem, sine populi, vel potestatis sæcularis consensu, aut vocarione, irritam esse. Episcopos à Papa assumptos non esse veros, & legitimos &c.